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Standardy funkcjonowania placówek socjoterapeutycznych i wychowawczych określono w

Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych

zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz

wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt dzieci w tych placówkach. 

Jednakże jak wskazał Rzecznik Praw Dziecka w wystąpieniu do Minister Edukacji narodowej Anny

Zalewskiej analiza podejmowanych przez Rzecznika interwencji wskazuje, że w pracy tych placówek

nadal występują liczne nieprawidłowości. Ponadto w powołanym na wstępie rozporządzeniu, pomimo, że

uwzględniono większość postulatów zgładzanych przez Rzecznika to niektóre z nich zostały pominięte.

Dlatego też

Rzecznik Praw Dziecka zwrócił się do Pani Minister z prośbą o uzupełnienie przyjętych standardów o

następujące wnioski:

1. ośrodek jest przeznaczony dla maksymalnie 72 wychowanków;

2. ośrodek zatrudnia terapeutów;

3. ośrodek zapewnia wychowankom opiekę medyczną, w tym dostęp do specjalistycznej opieki

medycznej;

4. ośrodek jest zobowiązany do superwizji pracy edukacyjnej, wychowawczej i specjalistycznej

przynajmniej raz w roku;

5. w ośrodku znajdują się pomieszczenia rekreacyjno-wypoczynkowe w liczbie nie mniejszej niż

liczba grup wychowawczych oraz kuchnia a także jadalnia, która może pomieścić wszystkich

wychowanków oraz aneksy kuchenne dostępne we wszystkich grupach wychowawczych.

Jak podkreślił Rzecznik także jego postulat dotyczący rozwiązania problemów z naliczaniem części

oświatowej subwencji oświatowej dla jednostek samorządu terytorialnego przeznaczonej na

funkcjonowanie tych placówek nie został uwzględniony w wystarczającym zakresie. 

Bowiem w §15 rozporządzenia zawarto wprawdzie definicje wychowanka ale uregulowanie to ma zacząć

obowiązywać dopiero od 1 stycznia 2017 r. W ocenie Rzecznika Praw Dziecka zasadnym jest

wprowadzenie tego przepisu już od 1 września 2016 r., tak jak ma to miejsce w przypadku

pozostałych zapisów tego rozporządzenia. 

Mając powyższe na uwadze Rzecznik zwrócił się do Pani Minister o powtórną analizę przedstawionego

problemu i wprowadzenie zmian w powołanym na wstępie rozporządzeniu. 
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